
22.05.2023

TECHNOLOGIE 
PRO MAS (CLLD)

Ing. Klára Drašnerová 



TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)

Představení výzvy

Projektový cyklus a nutné dokumenty

Hodnocení a schvalování 

Ideální kooperace MAS + API 



PŘEDSTAVENÍ VÝZVY



TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)



Podporované aktivity:

➢ pořízení nových technologických zařízení
a vybavení vč. potřebné infrastruktury

➢ pořízení výrobních strojů a zařízení, které
nejen zvýší technologickou úroveň MSP
a jejich konkurenceschopnost, ale také
digitalizaci a automatizaci výroby
a zefektivní poskytování služeb nebo
vytvoří podmínky pro jejich zavedení

➢ Zejména aktivity:

✓ robotizace, automatizace, digitalizace

✓ web, cloud

✓ komunikační a identifikační Infrastruktura

TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)



Způsobilé výdaje

➢ Dlouhodobý hmotný majetek 

✓ výrobní stroje, manipulační systémy, měřící
a testovací stanice, ICT systémy, vybavení
prodejny 24/7

✓ např. stroje s automatizací, oční laser, pila na
krácení železa, potravinomat, automatická
prádelna, fitness centrum aj.

➢ Dlouhodobý nehmotný majetek

✓ např. software, webové stránky aj.

➢ Služby

✓ předplatné cloudových služeb po dobu
realizace

➢ Nepřímé náklady

✓ 7% ze způsobilých výdajů

✓ např. publicita, mzdy projektových
pracovníků, odpisy, bankovní poplatky,
marketing, propagace

TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)



NEpodporované aktivity:

➢ stavební práce

➢ prostá obnova majetku

➢ pořízení kolových a pásových vozidel a
kolových a pásových strojů včetně
příslušenství

➢ pořízení kancelářského nábytku a vybavení,
regálů

➢ pořízení repasovaných strojů a zařízení

➢ aktivace vlastních sil

TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)



PROJEKTOVÝ CYKLUS A NUTNÉ 
DOKUMENTY



TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)
projektový cyklus



TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)
projektový cyklus

Žádost o 
podporu

Vydání 
RoPD

Realizace 
projektu

Žádost o 
platbu

Udržitelnost 
projektu 



K podání žádosti o podporu nutné předložit:

➢ Podnikatelský záměr dle povinné osnovy (Příloha č. 3)

➢ Dvě indikativní cenové nabídky ke každé pořizované položce,
vyjma nepřímých nákladů

➢ Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií do výzvy ŘO

➢ Přílohu k posouzení zásady „významně nepoškozovat“

➢ Další dokumenty dokládající skutečnosti uvedené v 
Podnikatelském záměru (např. certifikáty atd.

TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)



Před vydáním rozhodnutí nutné předložit:

➢ Prohlášení k velikosti podniku 

➢ Dokumenty k prokázání nabytí vlastnických nebo jiných práv 
k nemovitostem, kde bude projekt realizován

➢ Prohlášení k de minimis

➢ Další dokumenty (svěřenské fondy aj.)

TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)



TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)
velikost podniku

M
SP

Mikropodnik
Podmnožina MP. Zam. < 10 Obrat 

NEBO aktiva ≤ 2 mil. € 

Malý podnik
Zam.< 50 Obrat NEBO aktiva 

≤ 10 mil. € 

Střední podnik
Zam. < 250 Obrat ≤ 50 mil. € NEBO

Aktiva ≤ 43 mil. €

Kritérium počtu zaměstnanců musí být splněno vždy. Dále musí být splněno buď kritérium obratu, 
nebo kritérium bilanční sumy roční rozvahy.



HODNOCENÍ A SCHVALOVÁNÍ



TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)
hodnocení projektů 

Pro API/MPO je vždy závazný postup dle příloh výzev        
Model hodnocení a kritéria pro hodnocení a výběr projektu

O výsledku hodnocení (formálního/věcného)                             
je žadatel informován depeší!

Standardní lhůty pro administraci:

• Žádost o podporu (plná) – jednokolový model hodnocení                                          
tj. případ většiny výzev OP TAK: 35 pracovních dnů

• Vracení projektů max 2x (8 pracovních dnů na opravu)

Uvedené lhůty mohou být delší v závislosti na kapacitě 
hodnotitelů a nutnosti doplnění informací předložených 
žadatelem. 



TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)
hodnocení projektů 

1.

API MPO

2. 3.

Proces schvalování Žádostí o podporu

✓ Formální  kontrola a 
kontrola podmínek 
přijatelnosti

✓ Kontrola splnění 
ekonomické 
přijatelnosti

✓ Doložení příslušných                          
dokumentů

✓ Výstupem je RoPd

Žádost o 
přezkum

✓ Finální posouzení 
přijatelnosti 
výběrovou komisí

API/
MPO

Žádost o 
přezkum



IDEÁLNÍ KOOPERACE MAS + API



Ideální postup konzultací mezi kancelářemi MAS a API:

➢ konzultace podnikatelského záměru v rámci kanceláře MAS

➢ navržené řešení MAS, poté konzultace s API (při nejasnosti)

➢ velikost podniku – zjištěné informace od žadatele, základní
přehled přes veřejně dostupné rejstříky a systémy – jako 
www.podnikani.cz

➢ přílohu k posouzení zásady „významně nepoškozovat“ musí 
žadatel pročíst a vyplnit sám dle svých vědomostí, popř. s pomocí 
MAS

➢ sdílení konzultovaných záměrů v kraji formou sdílené tabulky

TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)

http://www.podnikani.cz/


REGIONÁLNÍ KANCELÁŘ 
PRO KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 

Technologické centrum 
Piletická 486/19, 503 41 HK

klara.drasnerova@agentura-api.org

+420 245 013 950, +420 601 130 436

Ing. Klára Drašnerová
regionální projektová manažerka



Děkuji za pozornost
klara.drasnerova@agentura-api.org

© Agentura pro podnikání a inovace, 2022


	Výchozí oddíl
	Snímek 1: TECHNOLOGIE  PRO MAS (CLLD)
	Snímek 2: TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)
	Snímek 3: PŘEDSTAVENÍ VÝZVY
	Snímek 4: TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)
	Snímek 5: TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)
	Snímek 6: TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)
	Snímek 7: TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)
	Snímek 8: PROJEKTOVÝ CYKLUS A NUTNÉ DOKUMENTY
	Snímek 9: TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD) projektový cyklus
	Snímek 10: TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD) projektový cyklus
	Snímek 11: TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)
	Snímek 12: TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)
	Snímek 13: TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD) velikost podniku
	Snímek 14: HODNOCENÍ A SCHVALOVÁNÍ
	Snímek 15: TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD) hodnocení projektů 
	Snímek 16: TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD) hodnocení projektů 
	Snímek 17: IDEÁLNÍ KOOPERACE MAS + API
	Snímek 18: TECHNOLOGIE PRO MAS (CLLD)
	Snímek 19: REGIONÁLNÍ KANCELÁŘ  PRO KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
	Snímek 20: Děkuji za pozornost klara.drasnerova@agentura-api.org


